LUDWIGSBURG

Anlage 3 zu Vorlage Nr.: 037/18

Malnahme/Projekt:

TDL Schwieberdinger 46 Deckenertlichtigung

Kennzahlen

NGF 800 m? BGF
Flache AuRRenanlage BRI

Finanzielle Auswirkungen/Folgeaufwand

a) Finanzhaushalt - Investive Auszahlungen

Teilfinanzhaushalt

Produktgruppe
Investitionsauftrag / -manahme

DEZ 1lI

1125 Technische Dienste Ludwigsburg
711250000027

865 m?2
3.475 m3

Gesamtauszahlung

2018

2019

2020

2021 ff

Investive Auszahlungen

1.070.000,00

800.000,00

270.000,00

0,00

0,00

Grunderwerb

Baukosten (investiv)

1.070.000,00

800.000,00

270.000,00

Baukosten (konsumtiv)

Einrichtung/loses Mobiliar (investiv)

padagogisches Material (konsumtiv)

AuRenanlagen

Investive Einzahlungen

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

abzgl. Zuschiisse Dritter

abzgl. sonstiger Einzahlungen

zu finanzierender Betrag

1.070.000,00

800.000,00

270.000,00

0,00

0,00

b) Ergebnishaushalt - Folgeaufwendungen
Teilergebnishaushalt

Produktgruppe

Kostenstelle / Auftrag

2018

2019

2020

2021 ff

Folgeaufwendungen

22.000,00

34.775,00

50.825,00

50.825,00

- Personalaufwand

- Sachaufwand

- Instandhaltung

- Umzugsaufwand

- Sonstige Aufwendungen

- Zuweisungen/Zuschiisse

- Aufwand fur Abschreibungen

5.350,00

21.400,00

21.400,00

- Kalk. Zinsen (5,5 %)

22.000,00

29.425,00

29.425,00

29.425,00

Folgeertrage

0,00

0,00

0,00

0,00

- Gebuihren

- Sonstige Ertrage

Zuschussbedarf neu

22.000,00

34.775,00

50.825,00

50.825,00

Gegebenenfalls, bei Wegfall einer Einrichtung:




c) Ergebnishaushalt - Entfallende Ertréage und Aufwendungen

Teilhaushalt
Produktgruppe
Kostenstelle / Auftrag

2018

2019

2020

2021 ff

bisherige Aufwendungen

0,00

0,00

0,00

0,00

- Personalaufwand

- Sachaufwand

- Instandhaltung

- Umzugsaufwand

- Sonstige Aufwendungen

- Zuweisungen/Zuschiisse

- Aufwand fur Abschreibungen

- Kalk. Zinsen (5,5 %)

bisherige Ertrage

0,00

0,00

0,00

0,00

- Gebuhren

- Sonstige Ertrage

Zuschussbedarf bisher

0,00

0,00

0,00

0,00

Gesamtbelastung Haushalt

822.000

304.775

50.825

50.825

d) Bemerkungen

Termine:

Baubeginn: Mai 2018
Inbetriebnahme: Oktober 2019

*1) Aufwand fiir Abschreibungen:

AfA 2% von den Baukosten ab Fertigungsstellung im Oktober 2019:

2018: 5.350,00€/ fur 3 Monate
2019: 21.400,00€/ jahrlich

*2) Aufwand fiir kalkolatorische Zinsen:

Verzinsung 5,5 % von den Baukosten (investiv)

2018 = 22.000,00 Euro
2019 = 29.425,00 Euro

*3) Sonstige Aufwendungen wie Betriebs,- Reinigung,- und Energiekosten sind nicht enthalten




